



**TRANSPARENCY
INTERNATIONAL-PAKISTAN**

4-C, Mezzanine Floor, Khayaban-e-Ittehad, Phase VII,
Defence Housing Authority, Karachi.
Tel: (92-21) 35390408, 35311897-8,
Fax: (92-21) 35390410
E-mail: ti.pakistan@gmail.com
Website: www.transparency.org.pk

6th October, 2017

TL17/0610/2A

Assistant Secretary (General),
Board of Revenue Board Punjab,
Lahore.

Sub: Violation of Punjab Procurement Rules 2014, Assistant Secretary (General), Board of Revenue Punjab, Lahore's Tender Notice for Purchase of News Cars.

Dear Sir,

This is with reference to Board of Revenue Punjab, Lahore's Tender Notice, published in daily "Express" on 5th October, 2017. It is observed that the advertisement is in violation of the Punjab Procurement Rules 2014.

As per advertisement Board of Revenue Punjab, Lahore's has restricted the bidder to supply 6 Toyota Corolla (GLI- Black) cars only and has not added "or equivalent" with it, which is not allowed under PPRA 2014, Rule No. 10(2). Stated as under:

10. Specifications:- (2) The Specifications shall be generic and shall not include references to brand names, model numbers, catalogue numbers or similar classifications but if the procuring agency is satisfied that the use of, or a reference to, a brand name or a catalogue number is essential to complete an otherwise incomplete specification, such use or reference shall be qualified with the words "or equivalent".

The above information is forwarded for the purpose of avoiding mis-procurement charge under Rule No. 69, and with request to re-invite the tender under the prescribed procedures or issue a corrigendum and extend date accordingly.

Transparency International Pakistan is striving for across the board application of Rule of Law, which is the only way to stop corruption.

With Regards,

Sohail Muzaffar
Chairman

Copies forwarded for the information with request to take action under their mandate to:

1. Chief Minister, Government of Punjab, Lahore
2. Director General, NAB, Lahore.
3. Chief Secretary, Government of Punjab, Lahore.
4. Registrar, Lahore High Court, Lahore.
5. Managing Director, Punjab PRA, Lahore.



بورڈ آف ریونیو پنجاب، لاہور

ٹینڈر نوٹس برائے خریداری نئی گاڑیاں

1. بورڈ آف ریونیو پنجاب HQ لاہور کو 6 عدد نیو ٹا کرولا (GLI- Black) گاڑیوں کی فراہمی کے لئے 2017-18 کیلئے جنرل سیلز ٹیکس واکم ٹیکس پروفیشنل / رجسٹرڈ فرم سے ٹینڈر / کو بیڈنگز درکار ہیں۔
2. دلچسپی رکھنے والی فرمیں اپنے ٹینڈر / کو بیڈنگز سر بمبر لٹافہ میں جس پر کوٹیشن برائے خریداری گاڑیاں تحریر ہو، ہمراہ کل حتمیہ لاکٹ کا پانچ نمبر بھرت CDR (سیکورٹی ڈپازٹ) بنام اسٹینٹ سیکرٹری (جنرل) بورڈ آف ریونیو پنجاب، لاہور زبردستی منتقلی کو مورخہ 02.11.2017 کو فرم کا تازہ نمائندہ خود sealed ٹینڈر لے کر آئے۔
3. ٹینڈر / کو بیڈنگز مورخہ 11.11.2017 کو بوقت 11:00 بجے تک وصول کئے جائیں گے اور اسی روز 11:30 بجے پر پوزیشن کیٹی کے رو برونگھولے جائیں گے۔
4. ٹینڈر لسٹ میں شامل تمام گاڑیوں کی فراہمی دسمبر 2018 تک کارآمد ہوں گے۔ اس کے علاوہ ٹینڈر لسٹ میں شامل گاڑیاں منظور شدہ ڈیٹری سیٹائی کر سکتے ہیں۔ جو کسی بھی لحاظ سے (Genuine) ہونا ضروری ہیں اور گاڑیاں انڈس سٹورز کے مال کی جزیات کے مطابق ہونا بھی ضروری ہیں۔
5. کامیاب ہوئی دہندہ تمام گاڑیاں دفتر ہذا میں پہنچانے کا پابند ہوگا۔ تمام نرخ ہائے مورخہ 30.06.18 تک کارآمد ہوں گے۔
6. اکم ٹیکس رولز کے مطابق ٹوٹل ٹیکس کا 14.5% کو ٹیکس کنوٹی بذریعہ AG جمع کی جائے گی۔
7. FBR رولز کے مطابق 17% GST کا 1/3 حصہ کنوٹی بذریعہ AG ٹیکس کی جائے گی۔
8. کوٹیشن کے ہمراہ بیان ملٹی لنگیا جائے گا کہ فرم ڈیٹری سیٹائی لسٹ نہ ہے۔
9. منظور شدہ فرم گاڑیوں کی تمام بل ادائیگی کے بعد GST ریٹرن کی ماسی جو کہ منظور شدہ ہنگ میں جمع ہو فرام کرنے کا پابند ہوگا۔
10. پوزیشن کیٹی / حجاز اقتدار کی کو برطانیہ بیچے اردو 2014 اختیار حاصل ہے کہ وہ کوئی ٹینڈر بغیر وجہ بتائے ستر / مشورہ کر دے جسے کسی عدالت میں چیلنج نہیں کیا جاسکتا۔

(محمد مسعود اشرف)

اسٹینٹ سیکرٹری (جنرل) بورڈ آف ریونیو پنجاب لاہور

IPL-13081